АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.05.2015                                      N - 26

О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией Ильменского сельского поселения
Руднянского муниципального района

В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», предоставления гражданам и организациям полной информации об условиях и порядке оказания муниципальных услуг администрацией Ильменского сельского поселения, администрация Ильменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение №1 постановления администрации Ильменского сельского поселения от 07.06.2012 №40 (в редакции постановления от 24.04.2013 №24) изложить в новой редакции, согласно приложению №1.

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликовании на портале администрации Ильменского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильменского

сельского поселения                                                   В.П. Плющенко

	Приложение 1

к Постановлению администрации Ильменского сельского поселения

от 05.05.2015 № 26

 «Перечень муниципальных услуг, оказываемых

администрацией Ильменского сельского поселения
Руднянского муниципального района

	№ п/п

	Получатель  услуг
	Платность\бесплатность

предоставляемой услуги

	1
	Принятие граждан на учет  граждан в качестве нуждающихся  в помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физические лица
	Бесплатно

	2
	Предоставление жилого помещения  из муниципального жилого фонда  по договору социального найма
	Физические лица
	Бесплатно

	3
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	4
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	5
	Согласование переустройства и (или) перепланировка  жилых помещений
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	6
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Физические лица
	Бесплатно

	7
	Передача в собственность   жилых помещений муниципального жилищного фонда  в порядке приватизации
	Физические лица
	Бесплатно

	8
	Исполнение запросов для юридических и физических лиц в сфере архивного дела, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	9
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	10
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения, в аренду без проведения торгов
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	11
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения,

в постоянное (бессрочное) пользование
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	12
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения,

в собственность гражданам и некоммерческим организациям бесплатно
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	13
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	14
	Предоставление земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Ильменского сельского поселения,

в безвозмездное пользование
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	15
	Предоставление земельных участков,

государственная собственность на которые

не разграничена, а также земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

Ильменского сельского поселения,

в собственность за плату без проведения торгов
	Физические и юридические лица
	Бесплатно»